
                             NAD  PHOENIXEM

Potničky přestálé
                           památka z dětství Země
krátery vyhaslé
                        kohoutí hřeben témě
z potniček dozrálá
                             dnes jinak Země stoná
očima pohladím
                         vrásčitou kůži slona
je zvíře předobré
                           a věrně pamatuje
letadlo v peřinách
                            na lůžku vzduchu pluje
nad pláty krunýře
                            do jizev vzhůru hnuté
do sebe vražené
                         a pevně zaklesnuté
svědectví zůstalé
                           po rozníceném zrání
rty půdy žalují
                       v žíznivém okorání
že zřídka může jen
                              své děti vodou kojit
saguaro v pozoru
                           v zeleném stejnokroji
yuccu i agave
                      plaménky ocotilla
palo verde
                cat claw
                            a fruit chain cholla
přírodu zkoušenou
                             přesto však tolik živou
za noci s hvězdami
                              a se tmou modře sivou
vidím ji statečnou
                            zápasem duše měře
o život bojovat
                        každičkým trnem keře
bodlinou kaktusu
                            i větví položivou -
saguaro kaktusy
                         s hrdostí mlčenlivou



stoupají do strání
                           v taktickém rozestupu
pomalu ztékají
                       i sídlo samých supů
já jsem však sražený 
                                u hory na úpatí
musím též stoupat výš
                                   až se má tíha ztratí
tak jako kaktusy
                          třeba i v polopoušti 
Letadlo přistává
                          a podvozek už spouští

                                           /Když procházel jsem zahradou/  


